
  
 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 21. 7. dopoledne – ul. Husova, 28letý řidič OMV tovární zn. Mitsubishi -  řídil bez příslušného řidičského oprávnění, vozidlo nemělo platnou 

                               technickou prohlídku (do 02/2020). 

 

 22. 7. po 16. hod. – ul. U Havírny, 36letý řidič OMV tovární zn. Škoda Fabia -  řídil vozidlo, přestože mu byl uložen zákaz řízení. 

 

 29. 7. po 14. hod. – ul. Na Valech, 26letý řidič OMV tovární zn. Mercedes - řídil vozidlo taxislužby pod vlivem návykové látky amfetamin a 

                                 metamfetamin. 

 

 30. 7. před 16. hod. – ul. Ostašova, 36letý řidič OMV tovární zn. VW Passat - řídil vozidlo, přestože mu byl uložen zákaz řízení + vozidlo  

                                nemělo platnou technickou prohlídku (do 09/2019). 

 

 31. 7. před 22. hod. – ul. Masarykova, zjištěna 23letá cyklistka na neosvětleném jízdním kole pod vlivem alkoholického nápoje –  0,44 ‰. 

 

 1. 8. po 03. hod. – ul. Ortenova, 40letý řidič OMV tovární zn. Toyota -  řídil vozidlo, přestože mu byl uložen zákaz řízení. 

 

 1. 8. před 16. hod. – ul. K Zastávce, 41letý řidič OMV tovární zn. Ford -  řídil vozidlo, přestože mu byl uložen zákaz řízení. 

 

 2. 8. před 02. hod. – ul. Prachňanská, 69letý řidič OMV tovární zn. Volvo - řídil vozidlo pod vlivem alkoholické nápoje (0,61 ‰) a v době 

                               platného zákazu řízení motorových vozidel. 

 

 16. 8. před 23. hod. – ul. V Mišpulkách, 52letý řidič OMV tovární zn. Citröen - řídil vozidlo pod vlivem alkoholické nápoje (2,11 ‰). 

 

 

Osoby (vozidla) v pátrání 
 

 2. 8. – Vyhlášené pátrání po odcizeném motorovém vozidle VW New Beetle bylo úspěšné. Hlídka městské policie vozidlo nalezla odstavené   

           u rozhledny v Sedlicích. 

 

 3. 8. - V ulici Ortenova zjištěn 17letý mladík, který se nacházel v pátrání Policie ČR (na útěku z ústavní výchovy). 

 

 

Objemný odpad – opakované nerespektování městské vyhlášky o odpadech. 
 

30. 7. - V kontejnerovém stanovišti v ulici Dolní zjištěn objemný odpad - sedací souprava. Strážníci dohledali 27letého muže z nedalekého 

             bytového domu, který se neobtěžoval odvézt nepotřebnou sedačku do sběrného dvoru. Za porušení obecně závazné vyhlášky města 

             č. 02/2002 o odpadech, mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 
5. 8. - U kontejnerového stanoviště v ulici Trebišovská zjištěn objemný odpad - lednice. Přestupku se tímto jednáním dopustila 24letá žena 

           z nedalekého bytového domu. Na výzvu strážníku zajistila odklizení lednice. 

 

 
 

 

 



 

 
 

18. 8. - U kontejnerového stanoviště v ulici V Zákoutí zjištěn objemný odpad - skříň. Přestupku se tímto jednáním dopustil 29letý muž 

             z nedalekého bytového domu.  

 

 
 

 

21. 7. 2020   

Nedovolené kouření na autobusové zastávce 

 
V dopoledních hodinách v ulici Štefánikova strážníci zaregistrovali 62letou ženu, která nedovoleně kouřila cigaretu pod přístřeškem autobusové 

zastávky. Tímto jednáním znemožnila využití přístřešku dalším osobám. Žena se dopustila přestupku podle zákona o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek. 

 

Propad silnice 

 
V ulici Trebišovská došlo k propadu silnice o velikosti 80 x 40 cm. Strážníci na místě setrvali do řádného označení překážky na pozemní komunikaci 

TS Kutná Hora. 

 

     
 

 

 

23. 7. 2020   

Fyzické napadení 

 
V ulici Opletalova fyzicky napadl 34letý muž jiného muže ve věku 56 let poté, co byl upozorněn na způsobený nepořádek v kontejnerovém stanovišti 

po předchozím přehrabování odloženého odpadu v kontejneru. Muž utrpěl drobné poranění na předloktí ruky. Po provedených nezbytných úkonech 

bylo podezření ze spáchání přestupku ublížení na zdraví postoupeno příslušnému správnímu orgánu k dořešení. 

 

 

25. 7. 2020   

Usnul mezi auty 

 
V ulici Masarykova (po třetí hodině ranní) strážníci objevili na silnici mezi zaparkovanými auty ležícího 30letého podnapilého spáče. Po vysvětlení, 

že se opravdu nenachází doma v posteli, místo opustil směrem k domovu.  

 

 

 

 



 

 
 

 

Nebezpečné jednání – kouření v kolejišti 

 
V dopoledních hodinách byli strážníci přivoláni na hlavní nádraží ČD. Zde v bezprostřední blízkosti železničních kolejí seděl opilý 26letý muž, který 

bezstarostně kouřil cigaretu. Muž byl převezen do místa bydliště, kde byl předán do péče rodinného příslušníka.  

 

 

 

 

28. 7. 2020   

Pozorní Asistenti prevence kriminality 

 
Při pěší obchůzce sídliště Šipší si Asistentky prevence kriminality všimly v ulici Ortenova u motorového vozidla tov. zn. VW Passat zcela staženého 

okna u řidiče. Strážníkům se podařilo dohledat řidiče, který si vozidlo zkontroloval a zabezpečil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Bezdomovci dělali nepořádek 

 
Při hlídkové činnosti v ulici Sokolská zjistili strážníci dva muže bez stálého domova ve věku 44 a 63 let, kteří v ulici Sokolská znečišťovali veřejné 

prostranství pohazováním odpadků (pet láhve, potravinové obaly atd.). Po úklidu nepořádku místo opustili. 

 

 

4. 8. 2020   

Rozjařilí mladíci rušili noční klid 

 
Po 22. hodině vyjížděla hlídka do ulice Kremnická, kde skupinka čtyř mladíků ve věku 21 – 25 let rušila noční klid. Před příjezdem strážníků na 

místo, bylo prostřednictvím kamerového systému zjištěno, že si jeden z mladíků lehá na silnici a druhý se nechává po silnici vozit v kontejneru na 

odpad. Dvěma mladíkům byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

     
 

 

 

12. 8. 2020   

Seniorovi byla poskytnuta první pomoc 

 
U Kauflandu si před 21. hodinou hlídka strážníků všimla seniora (73 let), který se opíral o nákupní košíky a těžce dýchal. Bylo zjištěno, že se mu ze 

zdravotních důvodů udělalo špatně. Z tohoto důvodu ztrácel rovnováhu, hrozil pád na zem. Do příjezdu RZS Kutná Hora byla muži ze strany 

strážníků poskytnuta první pomoc. 

 

 

13. 8. 2020   

Zpíváním rušili noční klid 

 
Před půlnocí v ulici Jiřího z Poděbrad rušili noční klid hlasitým pokřikováním a zpíváním dva muži ve věku 30 a 33 let. Po upozornění probuzených 

obyvatel na noční dobu odpovídali sprostými urážkami. Za přestupek rušení nočního klidu jim byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 

15. 8. 2020   

Nákupní vozík 

 
Po 22. hodině u SM Albert rozebrali dva mladíci nákupní vozík na dvě části. Na jeho spodní části pak jeden z mladíků jezdil ulicí Masarykova. Po 

uvedení vozíku do původního stavu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 

22. 8. 2020   

Skončil v poutech 

 
Po půlnoci v ulici Benešova hrubě urážel ženu ve věku 36 let a také rušil noční klid hlasitým pokřikováním 27letý muž. Protiprávního jednání se 

dopouštěl i v přítomnosti strážníků, kterým se pokoušel utéct. Z těchto důvodů muselo být ze strany zakročujících strážníků použito donucovacích 

prostředků (hmaty, chvaty a pouta). Po uklidnění byl převezen na ubytovnu, kde se ho ujal spolubydlící. Uvedené jednání bylo dořešeno uložením 

pokuty příkazem na místě.    

 

 

23. 8. 2020   

Vyvolávala konflikty 

 
V odpoledních hodinách v ulici Masarykova vyvolávala konflikty 30letá žena. Spoře oděná s krvavými šrámy po těle urážela personál a hosty 

restaurace. Následně ohrožovala sebe a projíždějící řidiče motorových vozidel tím, že usedala na silnici. K zamezení dalšího protiprávního jednání 

muselo být proti ní použito donucovacích prostředků. Vzhledem k tomu, že odmítala prokázat svoji totožnost, byla kolegy z Policie ČR předvedena 

k jejímu zjištění. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

26. 8. 2020   

Strážníkům neutekl 

 
Po půlnoci na Havlíčkově náměstí nedostal dobrý nápad opilý 28letý muž, když se rozhodl vymočit na motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia. Po 

výzvě k prokázání totožnosti se snažil spasit útěkem, ale zcela vyčerpaný to po 50 metrech vzdal. Po vystřízlivění mu byla za přestupek znečištění 

veřejného prostranství uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 

29. 8. 2020   

Přehrabování odpadu v kontejnerech 

 
 Dne 29. 8. 2020 v dopoledních hodinách přistihli strážníci v ulici Jana Palacha v kontejnerovém stanovišti dva muže ve věku 27 a 56 let, kteří 

při přehrabování odloženého odpadu znečišťovali místo v okolí kontejnerů. Po úklidu jim byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 Dne 4. 9. 2020 v odpoledních hodinách pak na stejném místě přistihli strážníci při obdobném jednání 25letého muže. 

 Dne 5. 9. 2020 po jedné hodině ranní v kontejneru na elektroodpad uvízl zamotaný do kabelů 25letý muž. Před příjezdem HZS se strážníkům 

podařilo muže vyprostit ven bez újmy na zdraví. Nepřesvědčivě hlídce uváděl, že šlo o sázku mezi ním a kamarádem. 

 

 
 

 

4. 9. 2020   

V pyžamu utekl z domova 

 
Asistenti prevence kriminality zaregistrovali po půl osmé ráno v ulici Na Náměti pobíhající čtyřleté dítě v pyžamu. Bylo zjištěno, že chlapec utekl 

z bytu na Jungmannově náměstí za sourozencem k základní škole. Naštěstí vše dobře dopadlo a klučina byl v pořádku předán šťastným rodičům. 

 

 

 

 

 

 



 

5. 9. 2020   

Kotě na stromě  

 
Bezradná žena se dopoledne obrátila na strážníky s tím, že v ulici 17. listopadu uvízlo její kotě na stromě. Kotě je prý vystrašené, bojí se slézt 

zpátky na zem. Hbitý strážník kotě snesl ze stromu a předal šťastné majitelce. 

 

6. 9. 2020   

Asistence RZS 

 
Po půlnoci poskytli strážníci asistenci RZS při převozu 25letého agresivního pacienta z Kaňku do místní nemocnice k ošetření. 

 

7. 9. 2020   

Britská turistka v nesnázích 

 
Návštěva Kutné Hory neprobíhala podle představ britské turistky, když jí po vzájemné hádce ujel přítel s karavanem. Žena bez peněz a telefonu 

nevěděla, jak situaci dále řešit a jak se dostat zpátky domů. Prostřednictvím strážníků se přítele nepodařilo přimět k návratu do Kutné Hory. 

Kontaktována tak byla britská ambasáda v Praze, která potřebovala dostat turistku do Prahy. Hlídkou byla převezena na hlavní nádraží ČD, kde 

nabídl pomoc ochotný mladík, který turistce zakoupil jízdenku. Ženu v Praze u vlaku vyzvedli pražští kolegové, kteří ji následně převezli na 

ambasádu k dalšímu řešení. 

 

 

 


